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Valmistelija Hyvinvointikoordinaattori 
 
Ehkäisevä päihdetyö on osa hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 
edistämistä. Se on lakisääteistä (523/2015) toimintaa, jolla ehkäistään ja 
vähennetään alkoholista, tupakasta, huumausaineista ja rahapeleistä 
aiheutuvia terveydellisiä, sosiaalisia ja yhteiskunnallisia haittoja kaikissa 
ikäryhmissä. Ehkäisevän päihdetyön tavoitteena on edistää terveyttä, 
turvallisuutta ja hyvinvointia edistämällä päihteettömiä elintapoja ja lisäämällä 
päihdeilmiön ymmärrystä sekä hallintaa. Työn tavoitteena on myös edistää 
perus- ja ihmisoikeuksien toteutumista päihteisiin liittyvissä asioissa. Vastuu 
ehkäisevästä päihdetyöstä kuuluu sekä kunnille että hyvinvointialueille. 
Kuntien vastuulla on edistää ehkäisevää päihdetyötä eri hallinnonaloilla. 
Mukaan lukeutuu varhaiskasvatus, koulut, nuorisotyö sekä muut vapaa-ajan 
palvelut sekä työllisyys- ja kotoutumispalvelut.  
 
Ohessa olevan ehkäisevän päihdetyön toimintaohjelman on valmistellut Inarin 
kunnan ehkäisevän päihdetyön työryhmä (EPT-työryhmä) 
hyvinvointikoordinaattorin koordinoimana. Valmisteluvaiheessa on tutustuttu 
Inarin päihdetilanteeseen indikaattoritiedon avulla. Lisäksi on kerätty tietoa 
alueen ilmiöistä perusopetuksen, toisen asteen ja varhaiskasvatuksen 
edustajilta, liikunta- ja kulttuuripalveluiden sekä nuorisotyön työntekijöiltä ja 
hyvinvointialueen edustajilta. Päihdetilannetta ja toimintaohjelmaa lasten, 
nuorten ja lapsiperheiden osalta on käsitelty Inarin perhekeskusverkostossa.  
 
Ehkäisevän päihdetyön toimintaohjelma kokoaa yhteen Inarin kunnan alueella 
toimivia tahoja, jotka toteuttavat ehkäisevää päihdetyötä eri ikäryhmissä. 
Toimintaohjelma kuvaa käytössä olevia toimintamalleja ja ajankohtaisia 
ilmiöitä sekä tuo esiin kehittämisehdotuksia ehkäisevän päihdetyön 
toteuttamiseen Inarin kunnan alueella. Toimintaohjelma on nelivuotinen ja 
keskeisimmät tavoitteet, toimenpiteet ja toimijat on koottu taulukkoon, joka on 
ohjelman lopussa. Toimenpiteet on myös sulautettu osaksi kunnan laajaa 
hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmaa vuosille 2026–2029. Tavoitteiden 
saavuttamista arvioidaan ja kuvataan vuosittaisessa kunnan hyvinvointi- ja 
turvallisuusraportissa.  
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Tommi Kasurinen 
 
Päätösehdotus 

Kunnanhallitus päättää 
1. hyväksyä oheisen Inarin kunnan ehkäisevän päihdetyön toimintaohjelman 

2026–2029 
2. että hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmällä on valtuudet 

hyväksyä toimintaohjelman muutokset liittyen palveluiden tai 
lainsäädännön muutoksiin. 

Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa.  
 

Päätös 
Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen. 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa. 
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